



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2016 № 98

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)»

В целях развития транспортной системы Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце первом сумму «157 769 596,916*» заменить суммой «158 112 594,581*»;

в абзаце четвертом сумму «15 352 609,883*» заменить суммой «16 072 609,883*», сумму «3 840 064,693» заменить суммой «4 011 481,897»;

в абзаце пятом сумму «16 067 962,769*» заменить суммой «15 907 962,769*», сумму «5 190 575,3» заменить суммой «3 063 686,222»;

в абзаце шестом сумму «15 880 023,600*» заменить суммой «15 657 428,148*», сумму «3 440 087,052» заменить суммой «3 217 491,6»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«в 2019 – 2025 годах – 82 998 433,814 тыс. рублей, в том числе за счет планируемых к поступлению средств из федерального бюджета в сумме 4 642 329,2 тыс. рублей»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 6 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «157 769 596,916» заменить суммой «158 112 594,581»;

в абзаце пятом сумму «15 352 609,883» заменить суммой «16 072 609,883», сумму «3 291 481,897» заменить суммой «4 011 481,897»;

в абзаце шестом сумму «16 067 962,769» заменить суммой «15 907 962,769», сумму «3 223 686,222» заменить суммой «3 063 686,222»;

в абзаце седьмом сумму «15 880 023,6» заменить суммой «15 657 428,148», сумму «3 440 087,052» заменить суммой «3 217 491,6»;

в абзаце восьмом сумму «82 992 840,697» заменить суммой «82 998 433,814»;

в абзаце девятом сумму «119 520 975,305» заменить суммой «119 526 568,422», сумму «17 393 321,461» заменить суммой «17 730 726,009», сумму «9 105 146,361» заменить суммой «9 442 550,909», сумму «11 853 002,053» заменить суммой «14 934 988,919»;

в подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения в Самарской области» Государственной программы (далее – Подпрограмма):

в паспорте Подпрограммы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

в абзаце втором сумму «117 901 343,562*» заменить суммой «118 244 341,227*»;

в абзаце пятом сумму «10 889 083,517*» заменить суммой «11 609 083,517*», сумму «3 291 481,897» заменить суммой «4 011 481,897»;

в абзаце шестом сумму «11 507 948,733*» заменить суммой «11 347 948,733*», сумму «4 029 993» заменить суммой «1 903 103,922»;

в абзаце седьмом сумму «10 315 900,182*» заменить суммой «10 093 304,73*», сумму «2 279 504,752» заменить суммой «2 056 909,3»;

в абзаце восьмом сумму «71 002 090,325» заменить суммой «71 007 683,442»;

в приложении 1 к Подпрограмме:

в пункте 1 в графе «2016²» сумму «5 727 280,294³» заменить суммой «6 447 280,294³», сумму «3 291 481,897» заменить суммой «4 011 481,897», в графе «2017²» сумму «5 390 520,856⁴» заменить суммой «5 230 520,856⁴», сумму «2 063 103,922» заменить суммой «1 903 103,922», в графе «2018²» сумму «4 587 595,452⁵» заменить суммой «4 365 000⁵», сумму «2 279 504,752» заменить суммой «2 056 909,3», в графе «2020 (прогноз)» сумму «12 950 660,72» заменить суммой «12 956 253,837», в графе «Всего (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» суммы «53 012 938,403⁶ (9 194 771,142⁶)» заменить суммами «53 355 936,068⁶ (9 532 175,69⁶)»;

в строке «ВСЕГО» в графе «2016²» сумму «10 889 083,517» заменить суммой «11 609 083,517», сумму «3 291 481,897» заменить суммой «4 011 481,897», в графе «2017²» сумму «11 507 948,733» заменить суммой «11 347 948,733», сумму «2 063 103,922» заменить суммой «1 903 103,922», в графе «2018²» сумму «10 315 900,182» заменить суммой «10 093 304,73», сумму «2 279 504,752» заменить суммой «2 056 909,3», в графе «2020 (прогноз)» сумму «18 139 449,984» заменить суммой «18 145 043,101», в графе «Всего (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» суммы «117 901 343,562⁶ (9 194 771,142⁶)» заменить суммами «118 244 341,227⁶ (9 532 175,69⁶)»;

в примечании со знаком сноски «³» сумму «3 291 481,897» заменить суммой «4 011 481,897»;

в примечании со знаком сноски «⁴» сумму «2 063 103,922» заменить суммой «1 903 103,922»;

в примечании со знаком сноски «⁵» сумму «2 279 504,752» заменить суммой «2 056 909,3»;

в приложении 2 к Подпрограмме:

в пункте 1.1 графу «Остаток сметной стоимости на 01.01.2016» дополнить суммой «725 593,117», в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» сумму «1 568 038,202³» заменить суммой «2 293 631,319³», графу «2016²» дополнить суммой «725 593,117», в графе «Срок ввода, год» цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

в пункте 1.2 в графе «Остаток сметной стоимости на 01.01.2016» сумму «12 922 595,452» заменить суммой «12 540 000», в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» суммы «13 845 001,25³ (6 555 504,752)» заменить суммами «13 462 405,798³ (6 892 909,3)», в графе «2016²» сумму «(2 280 000)⁷» заменить суммой «(3 000 000)⁷», в графе «2017²» суммы «4 280 000⁵ (1 996 000)⁷» заменить суммами «4 120 000⁵ (1 836 000)⁷», в графе «2018²» суммы «4 362 595,452⁶ (2 279 504,752)⁷» заменить суммами «4 140 000⁶ (2 056 909,3)⁷»;

в пункте 1.3 в графе «2016²» сумму «19 500» заменить суммой «13 906,883», в графе «2020» сумму «2 401 080,448⁷» заменить суммой «2 406 673,565⁷»;

в строке «ИТОГО по разделу 1» в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» суммы «52 634 190,469³ (9 194 771,142³)» заменить суммами «52 977 188,134³ (9 532 175,69³)», в графе «2016²» суммы «5 727 280,294 (3 291 481,897)» заменить суммами «6 447 280,294 (4 011 481,897)», в графе «2017²» суммы «5 390 520,856 (2 063 103,922)» заменить суммами «5 230 520,856 (1 903 103,922)», в графе «2018²» суммы «4 587 595,452 (2 279 504,752)» заменить суммами «4 365 000 (2 056 909,3)», в графе «2020» сумму «12 791 704,89» заменить суммой «12 797 298»;

в строке «ВСЕГО» в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» суммы «53 012 938,403³ (9 194 771,142³)» заменить суммами «53 355 936,068³ (9 532 175,69³)», в графе «2016²» суммы «5 727 280,294 (3 291 481,897)» заменить суммами «6 447 280,294 (4 011 481,897)», в графе «2017²» суммы «5 390 520,856 (2 063 103,922)» заменить суммами «5 230 520,856 (1 903 103,922)», в графе «2018²» суммы «4 587 595,452 (2 279 504,752)» заменить суммами «4 365 000 (2 056 909,3)», в графе «2020» сумму «12 950 660,72» заменить суммой «12 956 253,84»;

в примечании со знаком сноски «⁴» сумму «2 000 000» заменить суммой «1 280 000», сумму «2 800 000» заменить суммой «3 000 000»;

в примечании со знаком сноски «⁵» сумму «1 996 000» заменить суммой «1 836 000»;

в примечании со знаком сноски «⁶» сумму «2 279 504,752» заменить суммой «2 056 909,3»;

в приложении 7 к Государственной программе:

в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения в Самарской области»:

в строке «Всего по подпрограмме» в графе «2016» сумму «10 889 083,517» заменить суммой «11 609 083,517», в графе «2017» сумму «11 507 948,733» заменить суммой «11 347 948,733», в графе «2018» сумму «10 315 900,182» заменить суммой «10 093 304,73», в графе «2019 – 2025» сумму «71 002 090,325» заменить суммой «71 007 683,442», в графе «Всего» сумму «117 901 343,562¹» заменить суммой «118 244 341,227¹»;

в строке «бюджетные ассигнования дорожного фонда Самарской области» в графе «2019 – 2025» сумму «71 002 090,325» заменить суммой «71 007 683,442», в графе «Всего» сумму «108 586 630,32¹» заменить суммой «108 592 223,437¹»;

в строке «средства из федерального бюджета» в графе «2016» сумму

«3 291 481,897» заменить суммой «4 011 481,897», в графе «2017» сумму «2 063 103,922» заменить суммой «1 903 103,922», в графе «2018» сумму «2 279 504,752» заменить суммой «2 056 909,3», в графе «Всего» сумму «9 194 771,142» заменить суммой «9 532 175,69»;

в строке «планируемые к поступлению субсидии из федерального бюджета» в графе «2016» сумму «3 291 481,897» заменить суммой «4 011 481,897», в графе «2017» сумму «2 063 103,922» заменить суммой «1 903 103,922», в графе «2018» сумму «2 279 504,752» заменить суммой «2 056 909,3», в графе «Всего» сумму «7 634 090,571» заменить суммой «7 971 495,119»;

в разделе «Государственная программа Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)»:

в строке «Всего по государственной программе Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» в графе «2016» сумму «15 352 609,883» заменить суммой «16 072 609,883», в графе «2017» сумму «16 067 962,769» заменить суммой «15 907 962,769», в графе «2018» сумму «15 880 023,6» заменить суммой «15 657 428,148», в графе «2019 – 2025» сумму «82 992 840,697» заменить суммой «82 998 433,814», в графе «Всего» сумму «157 769 596,916» заменить суммой «158 112 594,581»;

в строке «бюджетные ассигнования дорожного фонда Самарской области» в графе «2019– 2025» сумму «71 002 090,325» заменить суммой «71 007 683,442», в графе «Всего» сумму «119 520 975,305» заменить суммой «119 526 568,422»;

в строке «средства из федерального бюджета» в графе «2016» сумму «3 291 481,897» заменить суммой «4 011 481,897», в графе «2017» сумму «3 223 686,222» заменить суммой «3 063 686,222», в графе «2018» сумму «3 440 087,052» заменить суммой «3 217 491,6», в графе «Всего» сумму «17 393 321,461» заменить суммой «17 730 726,009»;

в строке «иные межбюджетные трансферты» в графе «2016» сумму «3 291 481,897» исключить, в графе «2017» сумму «3 223 686,222» заменить

суммой «1 160 582,3», в графе «2018» сумму «3 440 087,052» заменить суммой «1 160 582,3», в графе «Всего» сумму «15 922 265,67» заменить суммой «8 288 175,1»;

в строке «субсидии из федерального бюджета» графу «2016» дополнить суммой «4 011 481,897», графу «2017» дополнить суммой «1 903 103,922», графу «2018» дополнить суммой «2 056 909,3», графу «Всего» дополнить суммой «7 971 495,119»;

в строке «Из них планируемые к поступлению субсидии из федерального бюджета» в графе «Наименование подпрограммы, источник финансирования» слово «субсидии» заменить словом «средства», в графе «2016» сумму «3 291 481,897» заменить суммой «4 011 481,897», в графе «2017» сумму «3 223 686,222» заменить суммой «3 063 686,222», в графе «2018» сумму «3 440 087,052» заменить суммой «3 217 491,6», в графе «Всего» сумму «14 597 584,371» заменить суммой «14 934 988,919».

2. Установить, что увеличение объемов финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке на реализацию соответствующих мероприятий Государственной программы.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов